
РІШЕННЯ 
колегії Державного архіву Запорізької області 

 
12.02.2025                             м. Запоріжжя                                    № 2 

 
Про підсумки роботи архівних установ області  

для централізованого тимчасового зберігання архівних документів, 
нагромаджених у процесі документування службових, трудових та інших 

правовідносин юридичних і фізичних осіб, що не належать до 
Національного архівного фонду (трудових архівів) за 2024 рік 

 
Розглянувши підсумки роботи архівних установ області для 

централізованого тимчасового зберігання архівних документів, нагромаджених 
у процесі документування службових, трудових та інших правовідносин 
юридичних і фізичних осіб, що не належать до Національного архівного фонду 
(трудових архівів) за 2024 рік, колегія Державного архіву Запорізької області 
відзначає, що робота трудових архівів здійснювалась відповідно до визначених 
повноважень органів місцевого самоврядування з питань організації діяльності 
архівних установ для централізованого тимчасового зберігання архівних 
документів, нагромаджених у процесі документування службових, трудових 
або інших правовідносин юридичних і фізичних осіб на відповідній території, 
та інших архівних документів, що не належать до Національного архівного 
фонду (трудових архівів). З 24.02.2022 в умовах воєнного стану діяльність 
здійснюється відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», указів Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 
стану в Україні», від 24.02.2022 № 67/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», від 14.03.2022 № 133/2022, від 18.04.2022 № 259/2022, від 
17.05.2022 № 341/2022, від 12.08.2022 № 573/2022, від 07.11.2022 № 757/2022, 
від 06.02.2023 № 58/2023, від 01.05.2023 № 254/2023, від 26.07.2023 № 
451/2023, від 06.11.2023 № 734/2023, від 05.02.2024 № 49/2024, від 06.05.2024 
№271/2024, від 23.07.2024 № 469/2024, від 28.10.2024 № 740/2024, від 
14.01.2025 № 26/2025 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні».  

Трудові архіви, які залишились на підконтрольній Україні території, 
протягом 2024 року продовжували роботу в напрямку забезпечення 
збереженості соціально значущих документів ліквідованих установ та 
задоволення соціально-правових інтересів громадян.  

Державним архівом Запорізької області у 2022 році надано приміщення 
для тимчасового розміщення понад 14000 справ евакуйованих трудових архівів 
Гуляйпільської та Оріхівської міських рад. 

Протягом року Державним архівом Запорізької області та архівними 
відділами райдержадміністрацій Запорізької області надавалась методична та 
практична допомога трудовим архівам.  

Станом на 01.01.2025 в Запорізькій області із 44 трудових архівів, що діяли 
при районних, сільських, селищних та міських радах (з них не були створені 
офіційно – 2: при Гуляйпільській міській та Чернігівській селищній радах): 

- 4 трудові архіви Бердянського району – всі на тимчасово окупованій 
території; 



2 
 

- 10 трудових архівів Василівського району – 9 на тимчасово окупованій 
території, 1 – в зоні активних бойових дій; 

- 9 трудових архівів Запорізького району – всі на підконтрольній Україні 
території; 

- 13 трудових архівів Мелітопольського району – всі на тимчасово 
окупованій території; 

- 8 трудових архівів Пологівського району – 6 на тимчасово окупованій 
території, 2 – частково евакуйовані із зони активних бойових дій до 
м. Запоріжжя. 

У 4 містах (Запоріжжя, Бердянськ, Токмак, Енергодар) в архівних відділах 
міських (міст колишнього обласного значення) рад створені структурні 
підрозділи для зберігання документів ліквідованих установ, з них 3 - на 
тимчасово окупованій території, 1 на підконтрольній Україні території. 

Станом на 01.01.2025 в Запорізькій області фактично працюють 9 трудових 
архівів Запорізького району та 2 Пологівського району (у т. ч. 2 – комунальні 
установи: Вільнянської та Оріхівської міських рад, 1 не створений офіційно: 
Гуляйпільської міської ради).  

На зберігання до трудових архівів у 2024 році майже не надходили 
документи ліквідованих організацій. 

Протягом року прийнято на архівне зберігання 250 справ з кадрових 
питань (особового складу) та тривалого (понад 10 років) зберігання 10 
ліквідованих підприємств трудовими архівами Біленьківської (11 справ з 
кадрових питань (особового складу), Долинської (70 справ з кадрових питань 
(особового складу), Кушугумської (62 справи з кадрових питань (особового 
складу) та 57 справ тривалого (понад 10 років) зберігання) та Широківської 
(107 справ з кадрових питань (особового складу) та 134 справи тривалого 
(понад 10 років) зберігання), сільських рад, Оріхівської (2 справи тривалого 
(понад 10 років) зберігання) міської ради. Архівне управління Запорізької 
міської ради прийняло на зберігання 460 справ з кадрових питань (особового 
складу) 29 ліквідованих підприємств. 

Всього в трудових архівах Запорізького району зберігається 37411 справ, 
що утворилися в діяльності 329 установ, Пологівського району (евакуйовані з 
міст Оріхів і Гуляйполе) – 14358 справ 308 установ, в архівному відділі 
Запорізької райдержадміністрації – 369 справ 18 установ, в архівному 
управлінні Запорізької міської ради – 77083 справи 3224 установи.  

Попри воєнний стан, протягом 2024 року до трудових архівів надійшло 
3127 запитів (на особистому прийомі – 2907 (у 2023 році -2804), 220 запитів 
надійшло поштою (у 2023 році – 553).  

Трудовими архівами протягом 2023 року за документами ліквідованих 
установ видано 3127 довідок ( у 2023 році – 3357, у 2022 р. – 2672, у 2021 р. – 
13,4 тис. довідок), з них 3043 (97 %) – з позитивним результатом. 

Найбільша кількість запитів (90 %), виконаних трудовими архівами – 
запити соціально-правового характеру – 2804 (з позитивним результатом -
2723), з них 1462 про заробітну плату (у тому числі 30 – на пільгових умовах), 
1296 про стаж (у тому числі 40 – на пільгових умовах), 46 – за іншою 
тематикою.  

Тематичних запитів виконано – 323 (320 - з позитивним результатом). 



3 
 

Трудовими архівами проведено перевіряння наявності 11155 справ 
(найбільша кількість перевірена трудовими архівами Долинської (2150 справ), 
Новомиколаївської (5284 справи) Широківської (3592 справи) селищних рад, 
оправлено та підшито 540 справ.  

 
Враховуючи зазначене, колегія Державного архіву Запорізької області  

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Схвалити в цілому роботу трудових архівів області у 2024 році. Визнати, 
що трудові архіви в умовах воєнного стану на підконтрольній Україні території 
продовжують виконання своїх функціональних обов’язків, зокрема з питань 
забезпечення збереженості соціально значущих документів ліквідованих 
установ та задоволення соціально-правових інтересів громадян. 

 
2. Рекомендувати головам органів місцевого самоврядування вжити 

заходів щодо забезпечення збереженості соціально значущих документів 
ліквідованих установ, що зберігаються в трудових архівах, у тому числі 
вирішення питання евакуації документів із зони ведення активних бойових дій 
та задоволення соціально-правових інтересів громадян в умовах воєнного 
стану. 

 
3. Рекомендувати керівникам трудових архівів та працівникам органів 

місцевого самоврядування, відповідальним за напрямок роботи трудового 
архіву: 

продовжити здійснення основних функцій в умовах воєнного стану (тим, 
які в зоні можливих активних бойових дій – за можливості); 

здійснити суцільну перевірку наявності і стану справ. 
 

4. Заступнику начальника відділу організаційно-кадрового та матеріально-
технічного забезпечення Терьохіній Цвєтані до 17.02.2025 забезпечити 
підготовку проєкту наказу про оголошення рішення колегії. 

 
5. Контроль за виконанням рішення колегії покласти на в. о. директора 

Державного архіву Федько Антоніну. 
 
 
 
Заступник голови колегії Антоніна ФЕДЬКО 
 
 

 

Секретар колегії Цвєтана ТЕРЬОХІНА 
 


